

MAYIS
2020

AKİB
GENEL
SEKRETERLİĞİ



AKİB
DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER
SEKTÖRÜ
İHRACAT RAKAMLARI
DEĐERLENDİRMESİ

AKİB/AYBÜKE DOKUDUR

• **DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER İLE ÇELİK SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ
TÜRKİYE VE AKİB DEĞERLENDİRMESİ**

2020 yılı Mayıs ayı sektörel bazda ihracat rakamlarına göre; Türkiye demir ve demir dışı metaller ihracatı, 2019 yılının eş değer dönemine kıyasla, %39,7 oranında azalmış ve 499 milyon 214 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. Sektörün Mayıs ayı Türkiye toplam ihracatındaki payı ise %5 olmuştur.

Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği'nin 2020 yılı Mayıs ayı sektörel bazda ihracat rakamları incelendiğinde ise; 38 Milyon 047 Bin dolarlık demir ve demir dışı metaller ihracatı gerçekleştirildiği görülmektedir. Bir önceki yılın eş değer dönemine kıyasla sektör ihracatında %36,8 oranında bir azalış yaşanmıştır.

Türkiye çelik sektörü 2020 yılı Mayıs ayı ihracatı ise, 817 milyon 769 bin dolar ile %39,7 oranında azalmış olup ve Mayıs ayı Türkiye toplam ihracatından %8,2'lik pay almıştır.

Akdeniz ihracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği'nin, çelik ihracatı 2020 yılı Mayıs ayında, %45,1 oranında azalış kaydederek 92 milyon 134 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ocak-Mayıs döneme bakıldığında, Türkiye geneli demir ve demir dışı metaller ihracatı 3 milyar 081 milyon dolar olmuş çelik sektöründen yapılan ihracat ise geçen yıla oranla %22,9 azalış ile 4 milyar 851 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ocak-Mayıs dönemi Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği'nden yapılan ihracat rakamları incelendiğinde ise, demir ve demir dışı metaller sektöründen yapılan ihracat %12,5 azalışla 228 milyon 378 bin dolar olarak gerçekleşirken, çelik sektöründen yapılan ihracat ise %35,2 azalış ile 550 milyon 057 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.

TÜRKİYE DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER - ÇELİK SEKTÖRÜ
EN FAZLA İHRACATI YAPILAN İLK 10 ÜRÜN GRUBU - Ő SIRALI

Ürün	MAYIS 2019-Miktar	MAYIS 2020-Miktar	DEĐİŐİM	MAYIS 2019 FOB(USD)	MAYIS 2020-Fob(USD)	DEĐİŐİM2	PAY
DEMİR ÇELİK YASSI SICAK	301.505.507	287.370.635	-5	164.490.604,11	140.361.693,16	-17	11
DEMİR ÇELİK ÇUBUK	747.528.546	327.320.909	-128	362.508.242,77	139.175.671,04	-160	11
DEMİR ÇELİK DİĐER	157.446.307	88.408.512	-78	192.909.460,76	100.564.625,49	-92	8
DEMİR ÇELİK YASSI KAPLAMA	99.687.483	153.953.227	35	74.504.895,79	99.879.471,73	25	8
DEMİR ÇELİK İNŐAAT AKSAMI	84.474.200	66.606.464	-27	136.022.944,50	97.776.637,90	-39	7
DEMİR ÇELİK BORU	129.219.931	113.937.530	-13	106.201.121,87	81.910.173,02	-30	6
ALÜMİNYUM ÇUBUK & PROFİLLER	25.432.066	19.806.118	-28	92.539.638,96	65.955.942,84	-40	5
DEMİR ÇELİK PROFİL	149.293.735	95.827.954	-56	90.491.315,71	49.232.950,75	-84	4
DEMİR ÇELİK FİLMAŐIN	247.335.973	106.257.889	-133	128.247.455,55	46.345.090,76	-177	4
DİĐER EŐYA METALLERDEN DİĐER	20.219.209	12.728.233	-59	78.188.934,80	43.113.124,76	-81	3
TOPLAM	2.281.886.046	1.505.679.973	-52	2.192.098.323,54	1.320.775.260,53	-66	100

• TÜRKİYE GENELİ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER - ÇELİK SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ ÜRÜN GRUBU BAZINDA DEĐERLENDİRMESİ

Türkiye demir ve demir dıŐı metaller - çelik 2020 yılı Mayıs ayı sektörel ihracatı ürün grubu bazında incelendiĐinde; demir çelik yassı sacaĐın 140 Milyon 361 bin dolar ile ilk sırada yer aldığı görölmektedir. Bunu, 139 Milyon 175 milyon dolar ile demir çelik çubuk, 100 milyon 564 bin dolar ile demir çelik diĐer izlemektedir.

TÜRKİYE GENELİ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER - ÇELİK SEKTÖRÜ
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN İLK 10 ÜLKE - Ő SIRALI

ULKEAD	MAYIS 2019 Kg	MAYIS 2020 Kg	DEĐİŐİM	MAYIS 2019 FOBUSD	MAYIS 2020 - Fob(USD)	DEĐİŐİM2	PAY
ALMANYA	78.461.894	34.400.777	-128	156.364.773,31	88.845.641,73	-76	7
BELÇİKA	100.372.586	133.392.932	25	64.786.382,20	79.200.257,09	18	6
İSRAİL	153.553.386	109.593.739	-40	100.473.745,62	72.576.691,51	-38	5
İRAK	58.785.235	83.509.710	30	63.944.695,41	72.415.450,50	12	5
İTALYA	150.461.230	87.863.130	-71	140.101.124,06	71.312.363,07	-96	5
MISIR	55.972.479	84.286.130	34	58.295.148,04	58.576.914,33	0	4
HOLLANDA	95.831.849	86.033.375	-11	69.708.351,94	54.603.997,75	-28	4
BİRLEŐİK DEVLETLER	39.440.894	41.002.384	4	72.163.245,26	46.584.048,79	-55	4
BULGARİSTAN	60.026.711	53.520.823	-12	57.077.693,34	42.856.744,01	-33	3
ROMANYA	25.045.386	29.813.578	16	46.896.137,71	36.650.154,40	-28	3
Toplam	2.281.886.046	1.505.679.973	-52	2.192.098.323,54	1.320.775.260,53	-66	100

• TÜRKİYE GENELİ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER - ÇELİK SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ ÜLKE BAZINDA DEĐERLENDİRMESİ

Türkiye demir ve demir dıŐı metaller - çelik 2020 yılı Mayıs ayı ihracatı ölkeler bazında incelendiĐinde; Almanya'nın 88 milyon 845 bin dolar ile ilk sırada yer aldığı görölmektedir. Bunu, 79 milyon 200 bin dolar ile Belçika, 72 milyon 576 bin dolar ile İsrail izlemektedir.

AKDENİZ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĐİ
EN FAZLA İHRACATI YAPILAN ÜRÜN GRUPLARI - Ő SIRALI

Ürün	GeçmişDönem-Miktar	CariDönem-Miktar	DEĐİŐİM	GeçmişDönem FOB(USD)	CariDönem-Fob(USD)	DEĐİŐİM2	PAY
DEMİR ÇELİK YASSI KAPLAMA	52.627.521	39.623.325	-33	37.865.776,08	26.105.217,75	-45	20
DEMİR ÇELİK BORU	32.252.216	22.600.744	-43	22.996.378,34	14.805.662,38	-55	11
DEMİR ÇELİK FİLMAŐIN	71.054.420	32.803.380	-117	36.830.879,94	13.336.424,63	-176	10
DİĐER EŐYA MOBİLYALAR (METAL)	8.450.759	6.409.128	-32	15.833.278,31	9.702.765,20	-63	7
DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYANLAR)	5.301.757	3.431.758	-54	15.386.842,16	9.595.417,15	-60	7
DEMİR ÇELİK İNŐAAT AKSAMI	9.441.552	4.948.367	-91	15.059.382,12	7.352.852,62	-105	6
DEMİR ÇELİK DİĐER	10.088.303	6.710.068	-50	8.892.163,19	5.843.597,29	-52	4
DEMİR ÇELİK KÜTÜK	9.500.000	15.000.000	37	4.313.000,00	5.208.000,00	17	4
DEMİR ÇELİK YASSI SICAK	3.710.312	6.982.955	47	2.212.578,39	3.414.571,98	35	3
DEMİR ÇELİK PROFİL	5.250.729	6.806.794	23	2.835.826,50	3.332.782,38	15	3
TOPLAM	282.917.403	171.076.643	-65	228.179.120,02	130.045.328,85	-75	100

• AKDENİZ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĐİ – ÜRÜN BAZLI İHRACAT DEĐERLENDİRMESİ

Akdeniz Demir ve Demir DıŐı Metaller İhracatçıları BirliĐi'nin 2020 yılı Mayıs ayı ihracatı ürün gruplarına göre incelendiĐinde; demir çelik yassı kaplamanın %45 azalıŐı payı ve 26 milyon 105 bin dolar ihracat ile ilk sırada, demir çelik borunun %55 azalıŐı ve 14 milyon 805 bin dolar ihracatı ile ikinci sırada, demir çelik borunun ise %176 azalıŐı ve 13 milyon 336 bin dolar ile üçüncü sırada yer aldıĐı görülmektedir.

AKDENİZ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĐİ
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER - Ő SIRALI

ULKEAD	MAYIS2019 Kg	MAYIS 2020 Kg	DEĐİŐİM	MAYIS 2019 FOBUSD	MAYIS 2020 - Fob(USD)	DEĐİŐİM2	PAY
IRAK	14.451.176	23.106.477	37	14.574.660,75	17.984.944,63	19	14
HOLLANDA	54.993.515	31.261.949	-76	29.442.812,60	13.876.599,80	-112	11
MISIR	4.395.452	4.946.735	11	9.469.640,31	8.703.980,74	-9	7
İSRAİL	24.991.906	11.462.888	-118	15.096.485,37	7.259.611,31	-108	6
FAS	3.243.536	16.565.095	80	4.590.154,32	7.111.962,02	35	5
ROMANYA	1.107.758	6.842.778	84	2.621.106,14	6.102.790,80	57	5
ALMANYA	3.404.381	4.515.720	25	5.698.277,75	4.897.202,62	-16	4
LÜBNAN	4.779.384	7.483.470	36	3.451.994,79	4.072.716,87	15	3
PORTEKİZ	478.547	7.089.719	93	522.164,57	3.930.803,46	87	3
SUUDİ ARABİSTAN	10.619.600	2.386.473	-345	11.519.024,37	3.913.797,63	-194	3
Toplam	282.917.403	171.076.643	-65	228.179.120,02	130.045.328,85	-75	100

• AKDENİZ DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĐİ – ÜLKE BAZLI İHRACAT DEĐERLENDİRMESİ

Akdeniz Demir ve Demir DıŐı Metaller İhracatçıları BirliĐinin 2020 yılı Mayıs dönemi ihracatı ülkelere göre incelendiĐinde; Irak'ın %19 azalıŐı ve 17 milyon 984 bin dolar ihracat ile ilk sırada, %112'lik azalıŐı ve 13milyon 876 bin dolarlık ihracat ile Hollanda'nın ikinci sırada, %102'lik azalıŐı ve 8 milyon 703 bin dolarlık ihracat ile Mısır'ın üçüncü sırada yer aldıĐı görülmektedir.